5 Anno<sup>a</sup> DCCXCVII<sup>b</sup>, introivit rex<sup>c</sup> Karolus<sup>d</sup> cum exercito<sup>e</sup> magno<sup>f</sup> in Saxonia et pervenit ad pagum, qui dicitur Widmodi<sup>319g</sup>, ubi<sup>h</sup> firmitas eorum facta erat<sup>i</sup>, et ipsa firmitate interrupta, introivit rex<sup>j</sup> cum exercitu suo in pagum illum. Vastavit<sup>k</sup> et incendebat<sup>l</sup> pagum illum<sup>m</sup> et tunc<sup>n</sup> denuo venerunt ad eum omnes Saxoni<sup>o</sup> de universis finibus et an /f50r gulis, ubi habitabant. Et tulit deinde<sup>p</sup> obsides<sup>q</sup>, quantum<sup>r</sup> ille<sup>s</sup> voluit. Et de Fresiones<sup>t</sup> similiter et rex Karolus rediit<sup>u</sup> in Francia. Et post aliquantas<sup>v</sup> ebdomadas<sup>w</sup> iterum intravit<sup>x</sup> in Saxoniam<sup>y</sup> et ibi habitavit ipsum hiemem<sup>z</sup> et fecit sedem suam, iuxta locum, ubi Timella<sup>320</sup> fuit<sup>a</sup> in Wisaracha<sup>b</sup>, quem<sup>c</sup> etiam Heristelli<sup>321</sup> appellavit<sup>d</sup>, eo quod ab exercito<sup>e</sup> suo fuerant constructe ipse mansiones, ubi habitabant.

10 Anno<sup>f</sup> DCCXCVIII. Ipso<sup>g</sup> anno fuit rex Karolus in Saxonia<sup>h</sup> et apud Aristallio<sup>i</sup> Novo ipsum hiemem<sup>j</sup> ibi resedit et ibi celebravit pascha. Quem locum, ut nos audivimus, ipse rex ita appellavit, quia ab hostae ipso, ipse mansiones in qua<sup>k</sup> habitabant, constructae<sup>l</sup> sunt. Et in ipso<sup>m</sup> aestatae pervenit cum exercito<sup>n</sup> suo ad Bardunwic<sup>o</sup> et illi omnes se tradirunt<sup>p</sup> in manus<sup>q</sup> eius et tulit inde illos capitarios<sup>r</sup>, quos voluit, et<sup>s</sup> obsidibus<sup>t</sup>, quantum ei voluntas fuit<sup>u</sup>. Et interim congregati sunt Sclavi nostri, qui dicuntur Abotridi<sup>v</sup>, cium missis<sup>w</sup> domni regis ad illos Saxones<sup>x</sup> congregaverunt<sup>y</sup> se in unum et comiserunt proelium<sup>z</sup> et habuerunt victoriam. Et<sup>a</sup> ceciderunt<sup>b</sup> in ipso die Saxones<sup>c</sup> in ipsa pugna<sup>d</sup> duo milia DCCCI<sup>e</sup>. Et in Toringas ibi pervererunt aliqui ad regem et honoravit eos rex, ut digni erant, mirifice. Et inde rex remeavit in Francia et de ipsis Saxones tulit secum quos voluit. Et ipse pervenit ad Aquis palatio<sup>f</sup> et ibi gemavit<sup>g</sup>.

## SOURCES

1–9) Ann. Laur., 797. 5) deinde/AL: inde. 7) fuit/AL: fluit. 10–16) Ann. Laur., 798.  
12) quis/AL: quibus. 14) obsidibus/AL: de obsidibus. 16–20) Ann. Laur., 798.